
AKTI I THEMELIMIT 

DHE 

STATUTI I SHOQERISE 

MARGHI IMPORT EXPORT SHPK 

THEMELIMI 

Neni 1 

Ortaku themelues 

	

1.1 	Shoqeria MARGHI IMPORT EXPORT SHPK themelohet nga Ortaku i Vetëm Znj. Rosanna 

Bissocoli, shtetase italiane, lindur me 30.12.1956, lindur ne Genova (GE), banuese ne Via 

Eugenio Gra, 16 00163, Roma - Italia, mbajtese e Pasaportes me nr. Y132349308. 

EMRTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE 

Neni 2 

Emërtimi 

	

2.1 	Emërtimi i shoqerise është MARGHI IMPORT EXPORT. 

Neni 3 

Forma Iigjore 

	

3.1 	Shoqëria është e formës me përgjegjësi të kufizuar dhe është themeluar në perputhje me 

Iegjislacionin tregtar ne Shqiperi. 

	

3.2 	Shoqeria mund të shnderrohet ne nje forme tjetër ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar. 

Neni 4 

Baza Iigjore 



	

4.1 	Shoqeria do të zhvillojë veprimtarinë e saj ne perputhje me këtë Statut, me Aktin e 

Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita të tjera iigjore. 

Neni 5 

Kohëzgjatja e veprimtarisë 

	

5.1 	Veprimtaria e shoqerise fillon me regjistrimin e saj né Qëndren Kombëtare té Biznesit 

("QKB"). 

	

5.2 	Afati i veprimtarisë se shoqerise është per nje afat te papercaktuar. 

Neni 6 

Selia 

	

6.1 	Selia e shoqerise është ne adresën: Njesia Bashkiake Nr. 2, Rr. Themistokli Germenji, Pallati 

Pegaso, Kati 7, Zyra Nr. 30 - Tirane. 

	

6.2 	Administratori i shoqerise mund të vendosë të hape dege dhe/ose filiale dhe/ose adresa 

sekondare dhe/ose zyra përfaqesimi te shoqerise si brenda territorit te Shqiperisë ashtu 

dhe jashté saj ose mund té crregjistroje ato ekzistuese sipas Iigjeve ne fuqi. 

	

6.3 	Shoqéria mund te marré pjese ne shoqéri te tjera shqiptare qé ekzistojnë ose do te 

krijohen né te ardhmen né Shqiperi dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te 

shoqerisé. 

Neni 7 

Emblema. Vula 

	

7.1 	Shoqeria do té ketë emblemën dhe vulën e saj. Vula do té perdoret nga administratorët e 

shoqerise. 

	

7.2 	Forma dhe përmasat e vulës do të percaktohen ne perputhje me rregullat e Iegjislacionit 

shqiptar. 
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7.3 	Te gjtha dokumentet e shoqerise duhet té përmbajne embtemën dhe vulén e saj. 

Neni 8 

Objekti 

8.1 	Objekti i veprimtarisë sé Shoqerise është: sherbime biznesi; importim - eksportimi i 

produkteve ushqimore; hidrosanitare; higjene son/tare; marketing; nenprodukte (derivate) 

te karburanteve. 

8.2 	Objekti I shoqerise mund të ndryshohet me vendim të Ortakut të Vetëm. 

Neni 9 

Kapitali 

9.1 	Kapitali themeltar I shoqerise është 100 Leke. 

9.2 	Ortaku I Vetëm zoteron 1 (një) kuote, e cila eshte e barabarte me vieren e kapitalit. 

9.3 	Kapitali është shlyer tërësisht. 

Neni 10 

Transferimi i kuotave. Kufizimet. 

10.1 	Kuotat mund te transferohen tek te tretët në perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, 

date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqeritë Tregtare" me amendimet perkatese. 

10.2 Vendosja e çfaredolloj barre mbi kuotat në favor të paleve të treta do té lejohet vetëm me 

peiqimin e Ortakut të Vetëm. 

Neni 11 

Rritja e kapitalit 

11.1 Kapitali I Shoqerisé mund té zmadhohet ose zvogelohet me vendim té Ortakut të Vetëm. 

3 



11.2 Zmadhimi I kapitalit mund te bëhet gjithashtu edhe nëpërmjet nënshkrimit dhe shlyerjes sé 

pjesëve te tjera te kapitalit nga ortakë te rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen si të 

tillé me vendim të Ortakut të Vetëm. 

Neni 12 

Zvogelimi i kapitalit 

	

12.1 	Zvogelimi i kapitalit bëhet sipas proçedurave té parashikuara nga Iegjislacioni tregtar. 

	

12.2 	Propozimi I zvogëlimit do t'i paraqitet ekspertit kontabël te autorizuar dhe administratorit 

té pakten 45 dite pérpara marries së vendimit nga Ortaku I Vetëm I shoqerisé. Eksperti 

kontabël dhe administratori do te shqyrtojne propozimin dhe do t'i paraqesin ortakut të 

vetém raportin né Iidhje me arsyet dhe kushtet e zvogelimit té kapitalit. 

	

12.3 	Raporti I zvogelimit te kapitalit do té miratohet me vendim té Ortakut té vetëm të 

shoqérise. 

ORGANET E SHOQERISE 

Neni 13 

Vendimet e ortakut te vetëm 

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarinë e shoqerise merren nga Ortaku i Vetëm I saj. 

13.2 Vendimet e Ortakut té Vetém perfshijne kryesisht: 

• Përcaktimin e politikave tregtare te shoqerisé; 

• Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerisé; 

• Prishjen dhe likuidimin e shoqérisé; 

• Emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve te shoqérisé si dhe 

percaktimin e shperblimit per ta; 

• Emérimin e shkarkimin e Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabél té autorizuar si 

dhe percaktimin e shperblimit per ta; 
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• Miratimin e bilancit te shoqerise e pasqyrave financiare vjetore 	dhe 	té 

raporteve te ecurisé Se veprimtarisë; 

• Pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

• Transformimin e shoqerise në forma të tjera. 

Neni 14 

Ad ml nistri m i 

	

14.1 	Administrimi i shoqërise kryhet nga një administrator ose nje grup administratorésh qé 

caktohen me vendim të Ortakut të Vetëm. 

14.2 Administratori ka të drejtë të perfaqesoje shoqërine dhe drejtojë punen e perditshme të 

shoqerise né perputhje me udhëzimet e Ortakut të Vetëm. 

	

14.3 	Administratori i shoqerise eshte Z. Ergest Lekdushi, shtetas shqiptar, tindur me 04.05.1979, 

ne Tirane, banues në Rr. Shyqeri Brari Pall Reli Konstruksion Hyrja 1 Ap.13. Tirane, Shqiperi, 

mbajtes I Pasaportes me nr. BD8061579. 

	

14.4 	Administratori ështe përgjegjes per veprimtaritë e mëposhtme: 

• Drejtimin e veprimtarisë sé përditshme të shoqërise; 

• Perfaqesirnin e shoqerise né marredhëniet me té tretét personalisht ose me 

përfaqësim; 

• Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, pérgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, 

bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé se veprimtarisë dhe, se bashku me 

propozimet per shperndarjen e fitimeve; 

• Pergatitjen e dokumentave në emër të shoqerisë sipas kompetencave që zoteron; 

• Të zhvillojë veprimtari te tjera të cdo lloj natyre per te mirën e shoqerisé dhe 

realizimin e objektit té saj; 

• îé perfaqesoje shoqerine në Shqiperi tek palet e treta, insitucione apo entitete 

publike ose private; 

• îé lidhë per dhe në emér té shoqerisé kontrata me pale te treta; 

• Té punësojë dhe pushoje punemarres apo staf tjeter që konsiderohet I nevojshëm 

per mbarevajtjen e biznesit në Shqiperi; 



• Të vendos per ndryshimin e selisë së shoqerisë; 

• Té perfaqesoje shoqerine ne Shqipëri përpara bankave té nivelit të dytë dhe Bankes 

së Shqiperise si dhe të kryej, në emër të shoqërise cdo transaksion bankar në emër 

të shoqërise; 

• Të ndërmarrë cdo veprimtari tjetër ose biznes ose aktivitet I ciii konsiderohet i 

nevojshëm per biznesin e shoqerise në Shqiperi. 

	

14.5 	Mandati i administratorit do té jeté I vlefshëm per 5 (pesë) vjet me té drejtë ripërtëritje ose 

deri në castin e revokimit të tij me vendim te Ortakut të Vetëm. 

Neni 15 

Viti financiar 

	

15.1 	Viti financiar I shoqerise perputhet me vitin kaiendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe 

mbaruar me 31 Dhjetor te cdo viti. 

	

15.2 	Si perjashtim, viti I pare financiar I shoqerise do te filloje nga dita e regjistrimit të shoqerise 

ne Zyren e Tatim Taksave dhe perfundon me 31 Dhjetor te po atij viti. 

Neni 16 

Bilanci. Kontabiliteti. 

	

16.1 	Bilanci vjetor I shoqërise shqyrtohet nga Ortaku I Vetem dhe duhet te pergatitet per Vu 

paraqitur para organeve tatimore deri në fund te muajit mars të vitit pasardhes. 

	

16.2 	Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kërkesave te 

Iegjisiacionit perkates. Per operacione të veçanta, shoqeria mund te bëjë veprime edhe me 

Ilogari të veçanta ne monedhë te huaj, duke bere konvertimin brenda vitit. 

16.3 Shoqëria mund té pranojé fonde nga institucionet financiare qe operojne ne Shqiperi ose 

jashtë. Per këtë qëhhim shoqeria mund te lere peng pjese te kapitahit si garanci ose mund té 

hipotekoje pasurité e saj te paluajtshme, vetém me vendim te Ortakut té Vetem. 

Neni 17 
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Te Ardhurat. Dividendi 

	

17.1 	Shoqeria do të krijoje fonde rezervë per realizimin e qellimeve të biznesit të saj në 

perputhje me kërkesat e Iigjit Nr. 9901, date 14.4.2008 "Per Tregtarët dhe Shoqërite 

Tregtare". 

	

17.2 	Të ardhurat që do të rezultojnë né fund té mbylljes sé cdo ushtrimori, pas pagimit te 

tatimeve, mund Vi kalojne ortakut te vetem. 

	

17.3 	Humbjet e shoqerise do të mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaku do të 

pergjigjet deri né kufirin e kontributit të tij né kapitalin themeltar të shoqërisë. Humbjet 

transferohen nga mbyllja e ushtrimorit te pare deri ne tre ushtrimorët vijues. 

Neni 18 

Li ku id i m i 

18.1 Prishja e shoqérise vendoset me vendimin e Ortakut të Vetëm. 

	

18.2 	Me vendimin e Ortakut të Vetëm caktohet një likuidator ose një grup Iikuidatoresh që do te 

plotësojnë proçedurat e likuidimit. 

	

18.3 	Likuidatori do te përgatisë raportin e likuidimit mbi gjendjen ekonomike te shoqërisë, rreth 

operacioneve te metejshme të likuidimit dhe kohën qe nevojitet per perfundimin e tij. Ne 

përfundim të kèsaj procedure, Ortaku i Vetëm do te shqyrtoje bilancin perfundimtar dhe 

do te miratojë përfundimin e proçedurave të likuidimit. 

Neni 19 

Mosma rreveshjet 

	

19.1 	Mosmarrëveshjet që mund të lindin midis shoqerise dhe të tretëve, në rast se nuk zgjidhen 

me mirekuptim do t'i nënshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare. 

Neni 20 

Klauzolë mbyllëse 
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20.1 	Ky Statut hartohet ne 4 (katër) kopje me fuqi te njëjtë Iigjore. 

Tiranë, date 23.05.2018 

MARGHI IMPORT EXPORT SHPK 

Ortaku I Vetëm 

Rosanna Bissocoli 
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